

FICHA TÉCNICA

A

Prefeitura Municipal de Fortim - CE  
 Equipe de Pregão  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2010.01/2021 – PMF/PE/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 01 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES	HORA	1.700	PRÓPRIA	250,00	425.000,00
02	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO.	HORA	910	PRÓPRIA	150,00	136.500,00
03	SERVIÇO ESTOFAMENTO.	HORA	790	PRÓPRIA	150,00	118.500,00
04	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA.	HORA	790	PRÓPRIA	150,00	118.500,00
05	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	660	PRÓPRIA	150,00	99.000,00
06	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	HORA	550	PRÓPRIA	150,00	82.500,00
07	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	550	PRÓPRIA	150,00	82.500,00
08	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1.300	PRÓPRIA	150,00	195.000,00
09	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES.	HORA	880	PRÓPRIA	250,00	220.000,00
10	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO	HORA	1.260	PRÓPRIA	200,00	252.000,00
11	SERVIÇOS DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONserto	HORA	660	PRÓPRIA	200,00	132.000,00
12	SERVIÇOS DE CONserto DO CAMBIO	HORA	650	PRÓPRIA	200,00	130.000,00
13	SERVIÇOS DE CONserto DIFERENCIAL	HORA	870	PRÓPRIA	200,00	174.000,00
14	SERVIÇOS DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1.490	PRÓPRIA	200,00	298.000,00
15	SERVIÇOS DE USINAGEM E TORNEARIA MECÂNICA	HORA	660	PRÓPRIA	250,00	165.000,00
16	SERVIÇOS NO SISTEMA DE FREIOS	HORA	650	PRÓPRIA	200,00	130.000,00
17	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS	HORA	425	PRÓPRIA	200,00	85.000,00
18	SERVIÇOS DE REOCUPAÇÕES NOS SISTEMAS DE AR CONDicionados DOS VEÍCULOS	HORA	640	PRÓPRIA	200,00	128.000,00
19	SERVIÇOS DE RADIADORES	HORA	630	PRÓPRIA	200,00	126.000,00
20	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	630	PRÓPRIA	200,00	126.000,00
TOTAL R\$ 3.223.500,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E VINTE TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.223.500,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E VINTE TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DE PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS,

*[Handwritten signatures and marks]*

ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTE DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTOS NOS INCISOS DO § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, E QUE NÃO SE ENCONTRA NAS SITUAÇÕES IMPEDITIVAS DE QUE TRATA O § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARAMOS CONHECER NA ÍNTEGRA.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 2010.01/2021 - PMF/PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

LOTE 01 – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS LEVES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores.	HORA	1700	R\$ 70,00	R\$ 119.000,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro	HORA	910	R\$ 48,00	R\$ 43.680,00
3	Serviço estofamento.	HORA	790	R\$ 60,00	R\$ 47.400,00
4	Serviço de funilaria e solda.	HORA	790	R\$ 49,00	R\$ 38.710,00
5	Serviço de pintura em geral	HORA	660	R\$ 46,00	R\$ 30.360,00
6	Serviço de balanceamento.	HORA	550	R\$ 48,00	R\$ 26.400,00
7	Serviço de alinhamento.	HORA	550	R\$ 48,00	R\$ 26.400,00
8	Serviço de borracharia em geral	HORA	1300	R\$ 49,00	R\$ 63.700,00
9	Serviço de retifica de motores.	HORA	880	R\$ 70,00	R\$ 61.600,00
10	Serviços de suspensão	HORA	1260	R\$ 60,00	R\$ 75.600,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	HORA	660	R\$ 52,00	R\$ 34.320,00
12	Serviços de conserto do cambio	HORA	650	R\$ 60,00	R\$ 39.000,00
13	Serviços de conserto diferencial	HORA	870	R\$ 62,00	R\$ 53.940,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	HORA	1490	R\$ 61,00	R\$ 90.890,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	HORA	660	R\$ 50,00	R\$ 33.000,00
16	Serviços no sistema de freios	HORA	650	R\$ 61,00	R\$ 39.650,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas.	HORA	425	R\$ 72,00	R\$ 30.600,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos.	HORA	640	R\$ 51,20	R\$ 32.768,00
19	Serviços de radiadores	HORA	630	R\$ 50,50	R\$ 31.815,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	HORA	630	R\$ 61,30	R\$ 38.619,00
<b>TOTAL GLOBAL (NOVECIENTOS E CINQUENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)</b>					<b>R\$ 957.452,00</b>

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 08/11/2021

*(Handwritten signatures)*

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 2010.01/2021 - PMF/PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

LOTE 02 – MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de reparos de motores.	HORA	1930	R\$ 80,00	R\$ 154.400,00
2	Serviço elétrico e vidraceiro.	HORA	950	R\$ 68,00	R\$ 64.600,00
3	Serviço estofamento.	HORA	850	R\$ 67,50	R\$ 57.375,00
4	Serviço de funilaria e solda.	HORA	830	R\$ 67,00	R\$ 55.610,00
5	Serviço de pintura em geral.	HORA	840	R\$ 68,00	R\$ 57.120,00
6	Serviço de balanceamento.	HORA	630	R\$ 68,00	R\$ 42.840,00
7	Serviço de alinhamento.	HORA	730	R\$ 68,00	R\$ 49.640,00
8	Serviço de borracharia em geral	HORA	1830	R\$ 75,00	R\$ 137.250,00
9	Serviço de retifica de motores.	HORA	1250	R\$ 100,00	R\$ 125.000,00
10	Serviços de suspensão	HORA	1450	R\$ 100,00	R\$ 145.000,00
11	Serviços de reprogramação de módulos eletrônicos e conserto	HORA	850	R\$ 112,00	R\$ 95.200,00
12	Serviços de conserto do cambio	HORA	650	R\$ 88,00	R\$ 57.200,00
13	Serviços de conserto diferencial	HORA	650	R\$ 88,00	R\$ 57.200,00
14	Serviços de no sistema de injeção eletrônica de combustíveis	HORA	1340	R\$ 79,00	R\$ 105.860,00
15	Serviços de usinagem e tornearia mecânica	HORA	840	R\$ 70,00	R\$ 58.800,00
16	Serviços no sistema de freios	HORA	840	R\$ 76,60	R\$ 64.344,00
17	Serviços de recuperação de caixas de direção hidráulicas.	HORA	830	R\$ 79,00	R\$ 65.570,00
18	Serviços de reocupações nos Sistemas de ar condicionados dos veículos	HORA	630	R\$ 88,00	R\$ 55.440,00
19	Serviços de radiadores	HORA	630	R\$ 79,30	R\$ 49.959,00
20	Serviços de recuperações de cilindros hidráulicos	HORA	630	R\$ 90,00	R\$ 56.700,00
21	Serviços de Solda elétrica	HORA	630	R\$ 75,00	R\$ 47.250,00
22	Serviços de recuperação de válvulas pneumáticas	HORA	630	R\$ 72,30	R\$ 45.549,00
<b>TOTAL GLOBAL (UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SETE REAIS)</b>					<b>R\$ 1.647.907,00</b>

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 08/11/2021

FICHA TÉCNICA

A

Prefeitura Municipal de Fortim - CE  
 Equipe de Pregão  
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2010.01/2021 – PMF/PE/SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA AUTOMOTIVA POR HORA TRABALHADA NO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - VEÍCULOS PESADOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	SERVIÇO DE REPAROS DE MOTORES	HORA	1.930	PRÓPRIA	250,00	482.500,00
02	SERVIÇO ELÉTRICO E VIDRACEIRO.	HORA	950	PRÓPRIA	200,00	190.000,00
03	SERVIÇO ESTOFAMENTO.	HORA	850	PRÓPRIA	200,00	170.000,00
04	SERVIÇO DE FUNILARIA E SOLDA.	HORA	830	PRÓPRIA	200,00	166.000,00
05	SERVIÇO DE PINTURA EM GERAL	HORA	840	PRÓPRIA	200,00	168.000,00
06	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	HORA	630	PRÓPRIA	200,00	126.000,00
07	SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	HORA	730	PRÓPRIA	200,00	146.000,00
08	SERVIÇO DE BORRACHARIA EM GERAL	HORA	1.830	PRÓPRIA	200,00	366.000,00
09	SERVIÇO DE RETIFICA DE MOTORES.	HORA	1.250	PRÓPRIA	300,00	375.000,00
10	SERVIÇOS DE SUSPENÇÃO	HORA	1.450	PRÓPRIA	200,00	290.000,00
11	SERVIÇOS DE REPROGRAMAÇÃO DE MÓDULOS ELETRÔNICOS E CONserto	HORA	850	PRÓPRIA	200,00	170.000,00
12	SERVIÇOS DE CONserto DO CAMBIO	HORA	650	PRÓPRIA	200,00	130.000,00
13	SERVIÇOS DE CONserto DIFERENCIAL	HORA	650	PRÓPRIA	250,00	162.500,00
14	SERVIÇOS DE NO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEIS	HORA	1.340	PRÓPRIA	250,00	335.000,00
15	SERVIÇOS DE USINAGEM E TORNEARIA MECÂNICA	HORA	840	PRÓPRIA	300,00	252.000,00
16	SERVIÇOS NO SISTEMA DE FREIOS	HORA	840	PRÓPRIA	250,00	210.000,00
17	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE CAIXAS DE DIREÇÃO HIDRÁULICAS	HORA	830	PRÓPRIA	250,00	207.500,00
18	SERVIÇOS DE REOCUPAÇÕES NOS SISTEMAS DE AR CONDicionados DOS VEÍCULOS	HORA	630	PRÓPRIA	250,00	157.500,00
19	SERVIÇOS DE RADIADORES	HORA	630	PRÓPRIA	250,00	157.500,00
20	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÕES DE CILINDROS HIDRÁULICOS	HORA	630	PRÓPRIA	250,00	157.500,00
21	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	HORA	630	PRÓPRIA	250,00	157.500,00
22	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VÁLVULAS PNEUMÁTICAS	HORA	630	PRÓPRIA	200,00	126.000,00
TOTAL R\$ 4.702.500,00 (QUATRO MILHÕES SETECENTOS E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.702.500,00 (QUATRO MILHÕES SETECENTOS E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

OBSERVAÇÕES:

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

*(Handwritten signatures and marks)*

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DE PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTE DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTOS NOS INCISOS DO § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, E QUE NÃO SE ENCONTRA NAS SITUAÇÕES IMPEDITIVAS DE QUE TRATA O § 4º DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARAMOS CONHECER NA ÍNTEGRA.

*[Handwritten signatures]*

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 2010.01/2021 - PMF/PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

LOTE 03 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MOTOCICLETA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de Mão de Obra - Motocicleta	HORA	620	R\$ 46,80	R\$ 29.016,00
<b>TOTAL GLOBAL (VINTE E NOVE MIL E DIZESEIS REAIS)</b>					<b>R\$ 29.016,00</b>

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESSENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 08/11/2021

Ao Pregoeiro da Prefeitura de Fortim-CE

Numero do Pregão: 2010.01/2021 - PMF/PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva automotiva por hora trabalhada no município de FORTIM/CE.

LOTE 04 - SERVIÇO DE GUINCHO REBOQUE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Serviço de guincho	KM	13250	R\$ 9,20	R\$ 121.900,00
<b>TOTAL GLOBAL ( CENTO E VINTE E UM MIL E NOVECENTOS REAIS)</b>					<b>R\$ 121.900,00</b>

Prazo de Execução: Conforme termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (SESENTA) dias

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 08/11/2021